horas in momenta crescunt et augentur, ut post cursorem noslrum iam istuc

ante expeditum et literas scriptas aliquem ex consiliariis nostris magnis itineribus

expedienduni duceremus, nisi de ferventi tuo in negotiis nostris studio ac zelo

eam opinionem haberemus, fore ut quae illi praescribere et per euudeni significare

potuissemus, tu diligenter ipse fideliterque et acurate exequaris. Mitimus iluque

in praesenti per cursorem hunc nostrum, quae post prioroin . qiii iamdudum

istuc advenerit, de novis tumultuantium attentis aceepimus. Quae omnia vivide

frequenterque tum serenissimo regi, ser.°'»c sorori nostrae regiisque ministris

et quidem imprimis cardinaii duci Lermae et don Balthasaro de Zuniga

35) Hier beginnt die ZilVcrnsclirift. Wir lassen die ZilTeni jet/.l «i'^r und geben

diejenigen Worte, welche in ZitTern geschrieben sind, mit schn'iffem Drink.

36j Dies Zeichen bedeutet wol Onate. q ist der Kaiser; VV der Ivönig von Spanien;

Herr S, dem man nicht traut, ist Khlesl.

37) I3ie hier stehenden ZilTern geben die Auflösung: der gelianie rinnlisr/in tirieggeu.

Offenbar liegt hier ein Fehler des Schreibers liezw. eine Auslafsung vor; es liandelt sich

wol um eine Resolution des geheimen Uates, in der auf den friaulischen Krieg Bezug

genoniuien wird.

38J Die letzt.-n ZilVern des Textes 34 42 5 30 80

haben dafür das cingeklanimerle Wort eingeschaltet.

wucee nebi'ii Kiinfii Sinn. Wir
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explicabis, ul qiuie [iro suimiia rcniin iiosliariiiii neccssilutc iioslulaiiius auxilia

eo citius et ellicaciiis urg-eanter^ iiialiiientui" el iiiiiieiieiitur. Nos quidera ipsi

in repentina liac necessitate co[iias ium equestres tum pedestres de nostro

conscribimus et conduciinus, in quod mag-nam pecuniaruni sumniam impendimus,
sed cum ad sustentandam tautam belli iiiojem vires nostrae impares sii)t. aliotuiii

potentatuum cath.c'J'i"" quorum iutersit religionem ac rempublicam salvam

esse, imprimis antem ser.'"' reg-is cath.c" et nobis vin(Milis coniuncti, potenti

ope celeriter nos iuvari neoesse est. Cum deinde de auxiliis in specie et

auxilioium modis ag-etur, id iuxta memoiiale quod separatim bis additur agere

pei'g:es. Proinde urg-ebis, instabis, tlagitabis, (luam vehementer possis, et

optatam reg'is resolutionem sine mora, quae nobis et religioni cath.cae reique

publicae niniis damnosa sit, obtineas eaque obtenta eundem hunc* cursorem

eelerrirae remittas. Exequeris in eo voluntatem ac desiderium nostrum gratianique
nostram magis ac magis promereberis, quam tibi benig-nissime offerimus.

Nr. 479. Puncta secreta Possonio missa, de auxiliis et auxiliorum modis ^s),

1. Narret periculosam illam rebellionem ßohemicam ex passionibus parii-

instruction culariuiu quorundam natam, turbationem exereitii relig-ionis praetendi, reliquos
iBehemische

jj^idgu^ status et provincias Austriacas per seditiosos illos ad couspirationem
efalir furzu-

. . ., . . . ,

zustellen. luvitari, militem a rebellibus publice conscribi, insurrectionem universalem per
totum regnum inaudiri, jesuitas expelli, cath.cos oranes sub Servitute esse,

regni proventus in rebellium usum converti, praesidium arcls reg'iae ad

coniunctionem cum rebellibus cogi.

Cum autem communis totius haec domus sit causa caesarem a rege amice

nunc requirere, ut statim suo oratori in aula resident! caes.* sumptibus regis

^ peditum et niille equites ali, et ad flnem belli usque sustentari iniungat, non

grave id regi posse, cum imperatori Rudolpho non minus quam 6000 peditum

semper aluerit, cum nunc in bello Foro-Juliensi regi Ferdinando totidem

sustentarit, cum hie non minus periculi immineat.

2. Exponet rebelles etiam ab imperii principibus et statibus sub unionis

nomine comprehensis auxilia et ilagitare et iam expectare, imo et a statibus

Hollandicis aliisque omnibus inclytae domus hostibus et aemulis subsidia vel

publica vel clandestina sperare, et hoc non obscure ita ut haec rebellio, in

universale quoddam bellum contra domum augustam et contra cath.cos ab

imperii fastigio domum et ex imperio ipsos cath.^os deturbando et ejiciendo
exarsura videatur.

Hoc autem generale periculum cum omnibus universorum cath.corum

viribus sit vel praecavendum vel propulsandum. Idem rex peramice requiratur,
ministris suis in Itatia iniungat ut ad notificationem caes.^™ statim via, qua
commodissime poterunt, (quae Mediolano per Grisones et Tyrolim, Neapoli vero

traiiciendo ßrunduisio mare Adriaticum et Tergestinum appelleudo maxime

opportuna videtur) ^ pedites bene armatos et exercitatos sub ductu expertorum

capitaneorum, quique per provincias obedientes milites, ab omni insolentia et

39) Die in dieser und den nächsten Nummern gegebene faktische Darstellung bedarf

keiner weiteren Erörterung; die einzelnen Stücke geben in ihrem Zusammenhang ein scharfes

ßihl der Lage, Wir weisen besonders auf den Brief des Kaisers, Nr. 485, hin.
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devastatinne cocrceanl, quo uaesar volueril. inittant, suiii|tlibus reg'is catli/'

ad tiuem belli eos susteülel, vel ad sex menses ad uiiniinuni. neque haec petilio

uimia reg-i videri potest, cum ob multo minorem causam in Italia pro coiiser-

vatione status Monferratensis maximum exercitum et in Juliacens. provinciis
non minorem in auxilium Neoburg-iei ducis, tam stricto sanguinis vinculo non

coniuucti, per aliquot annos continue aluerit.

Periculum ex hoc incendio ipsi regi maximum imminere. perditis istis

provinciis, et directe domo ab imp.to"a dignitate non amplius auxilia rex ex

Germania vel Mediolanum vel in Belgium conscribere vel educere i)oterit . ut

inlinita alia taceautur, quod consilium regis optime noverit.

3. Ad haec priora duo puncta resolutione regia iam impetrata et precibus

obtentis, de Finarieusi marehionatu rege investiendo, aget. Summa per ipsuni

caesarem denominatur, pecunia per cariibia Viennara vel mare Tergestinum
transferatur investitura oratori regio hie postea tradatur et orator regis nomine

I

investiatur.

}

Haec secretissime tractanda, ne vel in aula caes.äi vel Hispaniis haec com-

j

missio Finariensis, antequam duo illa puncta obtineantur, de hac tractatioue

quicquam evulgetur.

I

Nr. 480. Notae innovationura Bohemicarum.

I

Puncta brevia Apologiac a tumultuantibus Pragae contumeliis plenae eduntur, maiores
<kT Bebe- jndies coi)iae militares conscribuntur.
mischen ^,, i i i

• • • • i- i
• i-

aufruehr. Ultra prius decretum contra jesuitas proscriptorium aliud lypis editum.

I quo illos tanquam templarios omnis mali auctores merito exterminandos dicunt.

Patentes suae mtis excusae, quibus paterne ad deponenda arma et ad

I

quietem amplectandam monebantur, quibusque motus hosce sua mtas pacificis

! modis per viam iuris se componere benigne paratam ostendit, spernuntur.
Arx Carlostenia, in qua Corona regni et sceptrum et anli(|ii!i r\ praecipua

regni privilegia ac monumenta servari solent, occupata.

Oppidum Tabor in illorum poteslatem redactum.

Buduilium copiis mililaribus cinctum diras minas audit. fore sciiicel in

sese dedant, ut in cineres redigatur, neque Ibetni in utero matcrno parcalur.

Crombouia, mtis suae arx et dominium praesidiariis, qui eo missi l'uerunl.

diniissis, ad illorum nutum redacla.

Optimatus cath.'', ijui in illorum sese dedei-e voluntalem noiinl. luganlnr.

quorum multi relictis rebus omnibus Vieninim aul alio proluginnl.

Auxilia non solum in (iorniania. sod el in (iallia. Anulia et hania ol

statibus Hollandiae poluntur. •

Exactiones in dies graviores et novac imponiiiilur.

Incorporatae regni Bohemiae ol annexae ditiones in annoruni societalem